
1 
 

                                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                  Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos 

                                                                                                  direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 29 d. 

                                                                                                  įsakymu Nr. 1.3.-108 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS 2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO 

METŲ UGDYMO PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos (toliau tekste – Gimnazija) 2023–2024 ir 2024–

2025 mokslo metų ugdymo planas (toliau tekste – Ugdymo planas) reglamentuoja pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programų, suaugusiųjų bendrojo ugdymo programų ir su šiomis 

programomis susijusių neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą Gimnazijoje. Ugdymo 

planas parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais ir kitais teisės aktais. 

2. Ugdymo plano tikslas – tikslingai formuoti, organizuoti ir įgyvendinti pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, sudarant lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti 

asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 

3. Ugdymo plano uždaviniai: 

3.1. numatyti reikalavimus ugdymo turiniui, planui ir mokymosi aplinkai kurti ir pritaikyti 

pagal mokinių mokymosi poreikius; 

3.2. nustatyti pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 

3.3. pateikti bendruosius kriterijus, kuriais vadovaujantis Gimnazija pertvarkytų ugdymo 

proceso organizavimą, atsiradus aplinkybėms, keliančioms pavojų mokinių sveikatai ar gyvybei. 

4. Ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Bendruose ugdymo planuose ir kituose 

švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
 

 

II SKYRIUS  

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

5. Ugdymo organizavimas: 

5.1. 2023–2024 mokslo metai: 

2023–2024 mokslo metai 

                       Klasės 

 

1–4 

 

5–8 ir I g–II g III g IV g 

Mokslo metų pradžia 

Ugdymo proceso 

pradžia 

09-01 

 

 

Pusmečių trukmė 

1-asis 

2-asis                     

 

09-01–01-31 

02-01–06-11 

 

09-01–01-31 

02-01–06-26 

 

09-01–01-31 

02-01–06-18 

 

09-01–01-31 

02-01–06-04 

Rudens atostogos 10-30 – 11-03  

Žiemos (Kalėdų) 

atostogos  

12-27  – 01-05  

Žiemos atostogos 02-19–02-23 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 

04-02–04-05 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

06-11 

 

06-26 

 

06-18 06-04 



2 
 

Ugdymo proceso 

trukmė savaitėmis 

35  

(175 dienos) 

37 

(185 dienos) 

36                    

(180 dienų) 

34 

(170 dienos) 

 

Vasaros atostogos 06-12–08-31 06-27–08-31  06-19–08-31 iki 08-31  

 

5.2. 2024–2025 mokslo metai: 

2024–2025 mokslo metai 

            Klasės 

 

1–4 

 

5–8 ir I g–II g 

 

III g IV g 

 

Mokslo metų 

pradžia/Ugdymo 

proceso pradžia 

 

09-01  

 

Pusmečių trukmė 

1-asis 

2-asis                  

 

09-01–01-31 

02-01–06-12 

 

09-01–01-31 

02-01–06-27 

 

09-01–01-31 

02-01–06-19 

 

09-01–01-31 

02-01–06-05 

Rudens atostogos 10-28–10-31 

Žiemos (Kalėdų) 

atostogos 

12-27–01-08 

Žiemos atostogos 02-17–02-21 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 

04-22–04-25 

 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

06-12 06-27 06-19 06-05 

Ugdymo proceso 

trukmė savaitėmis 

35 

 (175 dienos) 

37  

(185 dienos) 

36  

(180 dienų) 

34 

 (170 dienų) 

Vasaros atostogos 06-13–08-31 06-30–08-31 06-20–08-31 iki 08-31 

5.3. IV gimnazijos klasės mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatytai brandos egzaminų sesijai. Jos trunka iki einamųjų metų 

rugpjūčio 31 d. 

6. Jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar jo dalis, tarpinis 

patikrinimas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko brandos egzaminą ar jo dalį, tarpinį 

patikrinimą, perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas. 
 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PLANO RENGIMAS IR UGDYMO ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS  

 

7. Gimnazija vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti rengia vieną bendrą ugdymo 

planą dvejiems mokslo metams. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, gimnazijos ugdymo 

planas gali būti keičiamas ir prasidėjus mokslo metams. 

8. Gimnazijos ugdymo plano projektą rengia darbo grupė, sudaryta 2023-05-10  

direktoriaus įsakymu Nr. 1.3-67  „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų gimnazijos ugdymo 

plano projekto rengimo darbo grupės sudarymo“, planuodama remiasi švietimo stebėsenos, mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese duomenimis ir informacija, nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo, nacionalinių ir tarptautinių mokinių pasiekimų tyrimų rezultatais, 

Gimnazijos veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo duomenimis. 

9. Rengdama ugdymo planą gimnazija vadovaujasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

aprašo patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-

570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi 

pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 



3 
 

mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), 

Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą 

reglamentuojančiais teisės aktais.  

10. Gimnazijos ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 ir  

2024–2025 mokslo metais:  

10.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

10.1.1. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-

1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 

1, 3, 5, 7, 9 klasėse ir I, III gimnazijos klasėse; 

10.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio 

ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8, 10 klasėse ir 

II gimnazijos klasėse; 

10.1.3. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo 

bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosios programos), 

IV gimnazijos klasėje, išskyrus mokant lenkų tautinių mažumų gimtosios kalbos ir literatūros; 

10.2. 2024–2025 mokslo metais įgyvendinamos 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosios programos visose klasėse. 

11. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 

konkrečioje klasėje ar ugdymo koncentre dalykui skiriamų valandų skaičius pagal Bendruosius 

ugdymo planus nedidinamas ir nemažinamas. 

12. Gimnazijoje siūlomos užsienio kalbos: anglų, rusų, vokiečių. 

13. Be privalomojo ugdymo turinio dalykų, Gimnazija siūlo mokiniams rinktis: 

13.1. dalykų modulius, numatytus bendruosiuose ugdymo planuose; 

13.2. gimnazijos siūlomus dalykų modulius: 

13.2.1. Pradinio ugdymo programoje: 

Lietuvių kalbos modulį „Kuria antrokai“ 2 klasei; 

Matematikos dalyko modulį „Matematinių įgūdžių tobulinimas“ 1 klasei; 

Matematikos dalyko modulį „Sukit, sukit galveles“ 3 klasei;  

13.2.2. Pagrindinio ugdymo programoje: 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Žaidžiu ir mokausi lietuvių kalbos“ 5–6 

klasei; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Gimtosios kalbos šalis“ 7–8 klasei; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Kalbos labirintai“ I–II gimnazijos klasei; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Pakartokime, ką pamiršom“ I gimnazijos 

klasei: 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Pakartokime, ką pamiršome. Teksto analizė“ 

I–II gimnazijos klasei; 

Matematikos dalyko modulį „Gilinkime matematikos žinias“ I–II gimnazijos klasei; 



4 
 

Matematikos dalyko modulį „Matematinio neraštingumo likvidavimo programa“ I–II 

gimnazijos klasei; 

Matematikos dalyko modulį „Praktinio turinio matematikos uždavinių sprendimo 

programa“ I–II gimnazijos klasei; 

13.2.3. Vidurinio ugdymo programoje: 

Anglų kalbos dalyko modulį „Praktinis anglų kalbos vartojimas IV gimnazijos klasei 

(B2) tik 2023–2024 m. m.; 

Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys, III-IV gimnazijos 

klasėse; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Teksto kūrimas“ IV gimnazijos klasei (B) tik 

2023–2024 m. m.; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Žmogus istorijoje“ IV gimnazijos klasei (A) 

tik 2023–2024 m. m.; 

Lietuvių kalbos ir literatūros dalyko modulį „Žmogus istorijoje. Santykio variantai“ IV 

gimnazijos klasei (A) tik 2023–2024 m. m.; 

Matematikos dalyko modulį „Uždavinių sprendimo metodai“ III–IV gimnazijos klasei (A); 

Matematikos dalyko modulį „Pagilinto matematikos mokymo programa“ III–IV 

gimnazijos klasei (B). 

Planimetrija, III gimnazijos klasei; 

13.3. per 25 savaitines valandas įgyvendinamas įvairių krypčių neformaliojo vaikų 

švietimo programas: 

13.3.1. Pradinio ugdymo programoje: 

„Darbščiosios rankos“; 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“; 

„Ekrano platybės“; 

„Mažųjų fitodizainas“; 

 13.3.2. Pagrindinio ugdymo programoje: 

„Anglų kalba aplink mus“; 

„ARTumas“; 

„Leliumai“; 

„Literatūrinės inscenizacijos“ 

„Judrieji žaidimai“; 

„Krepšinio būrelis“; 

„Svarsčio kilnojimas“; 

13.3.3. Vidurinio  ugdymo programoje: 

„Dizaino studija“; 

„Kalbėkime angliškai“; 

„Krašto gynyba“; 

„Krepšinio būrelis“; 

„Svarsčio kilnojimas“. 

14. Neformaliojo  švietimo grupės mokinių skaičius ne mažesnis kaip 12 mokinių. 

15. Laikinosios grupės: 

15.1. sudaromos:  

15.1.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką;  

15.1.2. antrajai užsienio kalbai mokyti, kai tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę 

skirtingas kalbas; 

15.1.3. dalykų moduliams mokytis; 

15.1.4. pasirenkamiesiems dalykams mokytis; 

15.2. gali būti sudaromos, jei gimnazijai pakanka mokymo lėšų: 

15.2.1. gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų ir menų (STEAM) 

veiklai centruose organizuoti; 



5 
 

15.2.2. informatikos ar informacinių technologijų, technologijų dalykams mokyti, gamtos 

mokslų tiriamiesiems darbams atlikti, atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose, laboratorijose skaičių, 

kurį nustato Higienos norma;   

15.2.3. užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys pagal 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas;  

15.2.4. mokyklos sprendimu kitiems mokinių mokymosi poreikiams tenkinti. 

16. Ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka (kontaktinė arba nuotolinė). Pamokos 

trukmės laikas 1 klasės mokiniams – 35 min., kitų klasių mokiniams – 45 min. 

17. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais. 

18. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis 

ugdymo procese. 

19. Gimnazija sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp 

pamokų – užsiimti aktyvia veikla. Tarp pamokų numatyta 30 min. aktyvioms veikloms skirta 

pertrauka. 
20. Gimnazija, organizuodama ugdymo procesą kasdienį mokymo proceso organizavimo 

būdą derina su nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

20.1. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 1-4 ir 5–8 klasių mokiniai gali 

mokytis iki 10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, o I–IV gimnazijos 

klasių mokiniai – iki 30 procentų.  

20.2. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti organizuojama: 

20.2.1. vieno ar kelių dalykų mokymas, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės 

mokyti kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma; 

20.2.2. konsultacijos, atsižvelgiant į mokyklos konkrečią situaciją; 

20.2.3. ugdant mokinius, besimokančius savarankišku mokymo proceso organizavimo 

būdu pavienio mokymosi forma nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, skiriant iki 15 

procentų Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktuose kasdieniam mokymo proceso 

organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus; 

20.2.4. kitos mokyklos organizuojamos veiklos; 

20.3. kai gimnazija dalį ugdymo proceso planuoja įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, keičiamas ugdymo planas numatant, kada, kokios klasės mokiniams ugdymo 

procesas bus organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu; 

20.4. mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) iš anksto informuojami dėl nuotolinio 

mokymo būdo naudojimo ugdymo procese. 

21. Iki 5 procentų klasei skirto ugdymo proceso laiko per mokslo metus (10 dienų) 

skiriama ugdymo veiklą organizuoti ne pamokos formatu, kitose erdvėse, sudarant sąlygas 

mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius sprendimus: 

21.1.  ugdomoji veikla organizuojama nuosekliai per visus mokslo metus: Rugsėjo 1-sios 

šventė (rugsėjo mėn.), Savivaldos diena (spalio mėn.), Šv. Kalėdų belaukiant (gruodžio mėn.), Šv. 

Agotos diena (vasario mėn.), Sporto šventė (gegužės mėn.). Paskutinio skambučio šventė (birželio 

mėn.) ir 2 dienos klasės auklėtojo organizuojamos nepamokinės veiklos dienos (pagal individualius 

renginio nuostatus ar Kultūros paso siūlomas veiklas). 

21.2. mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais atvejais, 

trunkantis ilgiau nei pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką (pagal 

pamokos (-ų) trukmę; 

21.3. integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla įgyvendinama I 

gimnazijos klasės mokiniams. Integruotą ugdymo veiklą vykdo Lietuvos šaulių sąjunga: 

21.3.1. integruotai ugdymo veiklai įgyvendinti skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo 

metus. Iš anksto numatoma organizavimo laikas (2023–2024 m. m. – 2023 m. rugsėjo 20, 21, 22 d.) 

ir eiga: nuosekliai viena po kitos. Per dieną organizuojamų veiklų trukmė tokia, kokia numatyta tos 

dienos pamokų tvarkaraštyje; 



6 
 

21.3.2. mokiniai iš anksto supažindinami su planuojamos organizuoti integruotos ugdymo 

veiklos tikslais ir turiniu, siejant su dalykų bendrųjų programų turiniu;  

21.3.3. integruotoms 3 dienų trukmės ugdymo veikloms organizuoti pertvarkomas pamokų 

tvarkaraštis, siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą mokykloje; 

21.3.4. apie mokinių dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose informuojami mokinių 

tėvai (globėjai, rūpintojai); 

21.4. integruota, nepamokinė ugdomoji veikla fiksuojama e. dienyne. 

22. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programą, yra privaloma. 2023–2024 m. m. 5, 7, IG klasių mokiniams skiriama ne mažiau 

kaip 20 valandų (pamokų) per mokslo metus; 6, 8, IIG klasių mokiniams - ne mažiau kaip 10 

valandų (pamokų) per mokslo metus; IIIG klasės mokiniams - ne mažiau kaip 70 valandų per 

dvejus mokslo metus; IVG klasės mokiniams  - neprivaloma. 2024–2025 m. m. 5-8 ir IG-IIG klasių 

mokiniams – ne mažiau kaip 20 valandų per mokslo metus; IIIG-IVG klasių mokiniams - ne mažiau 

kaip 70 valandų per dvejus mokslo metus;  

22.1. socialinę-pilietinę veiklą mokiniai atlieka savarankiškai, grupelėmis arba bendrose 

Gimnazijos organizuojamose akcijose, glaudžiai bendradarbiaujant su asociacijomis, savivaldos 

institucijomis ir kt.; 

22.2. socialinės-pilietinės veiklos sritys: socialinės-pilietinės akcijos, atstovavimas 

Gimnazijai bendruomenės, savivaldybės, regiono ar respublikiniuose renginiuose, veikla jaunimo 

organizacijose, veikla savivaldos institucijose, savanorystė ir kt.; 

22.3. socialinė-pilietinė veikla fiksuojama e. dienyne. 

23. Ugdymo plano projektas derinamas su Gimnazijos taryba ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriumi. 

24. Ugdymo planą tvirtina Gimnazijos direktorius iki rugsėjo 1 dienos. 

 

IV SKYRIUS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

25. Mokinio individualaus ugdymo plano formą mokiniui siūlo Gimnazija:  

25.1. individualaus ugdymo planą privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

25.1.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą (1 priedas); 

25.1.2. mokosi pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą suaugusiųjų klasėje (2 

priedas); 

25.1.3. atvykęs arba grįžęs mokytis iš užsienio; 

25.1.4. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas; 

25.1.5. mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal pirminio 

profesinio mokymo programos modulį (modulius); 

25.1.6. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą ir kartu pagal pirminio profesinio 

mokymo programą; 

25.1.7. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

25.1.8. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų; 

25.1.9. mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant 

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimuose ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens; 

25.1.10. pusmečio pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio 

ugdymo bendrosiose programose ar Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys 

nedaro pažangos. 

26. Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą vadovaujamasi Ugdymo programų aprašu, 

Pradinio ugdymo, Pagrindinio ugdymo ir Vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, kitais teisės aktais, 



7 
 

reglamentuojančiais mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą, bei Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 1.3.-112, 30 

priedu (Ugdytinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarka). 

 

V SKYRIUS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS IR MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

27. Gimnazija skiria reikalingą mokymosi pagalbą mokiniams, įgijusiems pradinį ar 

pagrindinį išsilavinimą arba baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir 

nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  nacionaliniuose mokinių pasiekimų 

patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose ir nepasiekusiam vertinto dalyko 

patenkinamo pasiekimų lygmens: 

27.1. reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai; 

27.2. kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos; 

27.3. gimnazija vykdo savivaldybės administracijos priimtą sprendimą, kaip bus 

organizuojama reikiama mokymosi pagalba mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų 

lygmens Pasiekimų patikrinimuose. 

28. Organizuojant mokymosi pasiekimų gerinimą ir mokymosi pagalbos teikimą 

vadovaujamasi Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų 

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 1.3.-112, 29 priedu „Švietimo pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašas“ (nauja redakcija: direktoriaus 2022 m. spalio 28 d. įsakymas Nr. 1.3.-167): 

28.1. jeigu kyla mokymosi sunkumų, sudaromos sąlygos konsultuotis; 

28.2. organizuojama vienkartinė ir sisteminė mokymosi pagalba intensyviose 2–3 kartus 

per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgalaikėse, pamokos trukmės, teikiamose visus 

mokslo metus, konsultacijose. 

29. Mokiniai, besimokantys savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu pavienio 

mokymosi forma, mokosi naudodamiesi VMA „Moodle“, jiems skiriamos konsultacijos. 

Konsultacijoms skiriama 15 procentų Ugdymo plane tos klasės dalykui nustatyto minimalaus 

savaitinių pamokų skaičiaus. 

30. Mokiniai, pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas mokomi namie, 

mokomi  savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio 

mokymosi forma. 

31. Mokiniui, ugdomam šeimoje, teikiamos konsultacijos (jei to pageidauja tėvai (globėjai, 

rūpintojai) ir (ar) mokinys). 

32. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstomas proporcingai, vadovaujantis 

Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ 

(toliau – Higienos norma), ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis. Gimnazija: 

32.1. organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvio bei mokiniams skiriamų namų darbų 

stebėseną ir kontrolę: užtikrina, kad namų darbai atitiktų mokinio galias, būtų naudingi grįžtamajai 

informacijai apie mokinio mokymąsi gauti, tolesniam mokymuisi, nebūtų užduodami atostogoms, 

nebūtų skirti dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų turiniui įgyvendinti; 

32.2. organizuoja mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi motyvacijos 

ir mokymosi krūvio optimizavimo klausimus;  

32.3. organizuoja mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, 

pageidaujančių keisti dalyką ar dalyko kursą, pažangos bei pasiekimų įvertinimą: 

32.3.1. mokinys gali keisti dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje pusmečio ar mokslo 

metų pabaigoje ir IV gimnazijos klasėje iki lapkričio 15 d. atsiskaitęs (išlaikęs įskaitą) iš naujai 

pasirinkto dalyko programos ar dalyko kurso skirtumo; 



8 
 

32.3.2. įskaitos įvertinimas su kurso raide B (bendrasis) arba A (išplėstinis) įrašomas 

stulpelyje po pusmečio ar metinių pažymių. Mokiniui, kuris mokysis pagal dalyko programos 

bendrąjį kursą ir kurį tenkina turimas išplėstinio kurso įvertinimas, laikyti įskaitos nereikia; 

32.4. užtikrina, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis 

darbas. Vykdo kontrolinių darbų skyrimo ir vertinimo susitarimus, aptartus Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d.                                                                                                   

įsakymu Nr. 1.3.-112, 30 priedo 24 punkte; 

32.5. užtikrina, kad mokiniams, besimokantiems  pagal pradinio ugdymo programą, per 

dieną nebūtų daugiau kaip 5 pamokos, o mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ar vidurinio 

ugdymo programą, per dieną nebūtų daugiau kaip 7 pamokos. 

33. Mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ar 

antrąją dalį, ir naujai atvykusiems mokiniams skiriamas vieno mėnesio adaptacinis laikotarpis. 

Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik formuojamasis vertinimas. 

34. Mokiniui, atvykusiam mokytis iš užsienio, numatomas adaptacinis laikotarpis, 

Gimnazijos teikiamos pagalbos formos ir būdai. Adaptaciniu laikotarpiu Vaiko gerovės komisija 

stebi mokinio individualią pažangą, pasiekimus, konstatuoja adaptacijos laiko pabaigą, 

atsižvelgdama į tai, kaip mokiniui sekasi adaptuotis. Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik 

formuojamasis vertinimas. 

35. Vadovaujantis Gimnazijoje patvirtintais susitarimais: 

35.1. mokiniui, kuris atstovauja Gimnazijai varžybose, konkursuose, olimpiadose per 

atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

Mokinio prašymu poilsio dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas;  

35.2. mokiniui, kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, gali būti 

suteikiamas laikas joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių. 

36. Mokinys, iki 14 metų tėvų (globėjų) prašymu, mokinys nuo 14 iki 18 metų turėdamas 

tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jeigu pageidauja, Gimnazijos vadovo įsakymu atleidžiamas nuo 

dalies ar visų pamokų lankymo tų dalykų:  

36.1. kurių jis yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 

metais prizinės vietos laimėtojas;  

36.2. kurių mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) ar jas yra baigęs.  

37. Mokinys, kuris mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas ir pageidauja būti 

atleidžiamas nuo dalies ar visų konkretaus dalyko pamokų, Gimnazijos vadovui teikia prašymą ir 

neformaliojo vaikų švietimo programas ar jų nuorodas iki Gimnazijos nustatytos datos. 

38. Sprendimas dėl atleidimo nuo konkretaus dalyko pamokų priimamas, jei dalyko 

mokytojas, įvertinęs neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, pripažįsta, kad neformaliojo 

vaikų švietimo programos turinys dera su Bendrųjų programų turiniu. Dalykas, nuo kurio dalies ar 

visų pamokų mokinys atleidžiamas, įskaitomas į mokinio individualųjį planą, jei jis yra rengiamas.  

39. Sprendimą dėl menų ar fizinio ugdymo dalykų ir kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis 

pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į pažymius pagal 

dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradiniame ugdyme) priima atitinkamo dalyko mokytojas, 

įvertinęs programos atitiktį. 

40. Mokinys, atleistas nuo kurių nors menų, fizinio ugdymo ar kitų sričių dalykų pamokų, 

jų metu gali užsiimti kita ugdomąja veikla arba mokytis individualiai. Jeigu šios pamokos pagal 

pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokiniai bendru tėvų ir Gimnazijos sprendimu į 

mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau.  

 

VI SKYRIUS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

41. Atsiradus poreikiui, mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių 

mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos 



9 
 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. 

įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir 

namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašu.  

42. Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo 

programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, naudodamas VMA 

„Moodle“, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

42.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 

42.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę); 

42.3. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

42.4. 7–8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

42.5. I–II gimnazijos klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per 

savaitę); 

42.6. III klasėje gimnazijos skiriamos 504 pamokos (14 pamokų per savaitę);  

42.7. IV gimnazijos klasėje skiriamos 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per 

savaitę. 

43. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) Gimnazijos direktoriaus įsakymu 

mokinys, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo 

dalykų ir fizinio ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir 

fizinio ugdymo, pagal vidurinio ugdymo programą – meninio ugdymo, laisvai pasirenkamų dalykų 

ir modulių, fizinio ugdymo, neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir mokinio 

individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. 

44. Gimnazija padeda tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą 

(ugdymąsi) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, vadovaudamasi 

Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

VII SKYRIUS 

SUAUGUSIŲJŲ PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

45. Suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programos įgyvendinamos, jei 

susidaro pakankamas skaičius pageidaujančių mokytis konkrečioje klasėje. 

46. Suaugusieji asmenys mokosi savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu 

pavienio mokymosi forma, konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendruosiuose ugdymo 

planuose tos klasės dalykui nustatyto minimalaus savaitinių pamokų skaičiaus.  

47. Mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, 

gali nesimokyti menų, fizinio ugdymo, technologijų.  

48. Mokinys, kuris mokosi pagal suaugusiųjų pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, 

vadovaudamasis Ugdymo programų aprašu, mokyklos pasiūlymais ir atsižvelgdamas į tolesnius 

mokymosi planus, priima sprendimą, kuriuos dalykus ar modulius pasirenka mokytis pagal 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl brandos darbo rengimo ir kartu su 

mokytojais parengia individualų ugdymo planą.  

49. Mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pagrindinio ar vidurinio ugdymo 

programą savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu pavienio mokymosi forma, siūloma 

virtuali mokymosi aplinka MOODLE. 

50. Mokiniai, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, 

atlieka visų savo individualaus ugdymo plano dalykų įskaitinius darbus. Įskaitinių darbų skaičius 

priklauso nuo to, kiek pamokų per savaitę skiriama mokytis konkrečiam dalykui, tačiau ne mažiau 

negu dvi. 

 



10 
 

VIII SKYRIUS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

51. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (tikybą ar etiką) mokiniui iki 14 metų 

parenka tėvai (globėjai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi vieną dorinio ugdymo 

dalyką. Dorinio ugdymo dalyką 1–4 klasės  mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal 

tėvų (globėjų) pateiktą prašymą, o 5–6, 7–8, I–II gimnazijos klasėse, III–IV gimnazijos klasėse, 

siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba tikybą  renkasi dvejiems metams.  

52. Užsienio kalbos: 

52.1. pirmosios užsienio (anglų ar vokiečių) kalbos mokoma nuo antros klasės, ją mokiniui 

parenka tėvai (globėjai);  

52.2. antrosios užsienio kalbos (anglų, rusų ar vokiečių) mokoma nuo 6 klasės, ją mokiniui 

parenka tėvai (globėjai, rūpintojai); 

52.3. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu 

atveju: 

52.3.1. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą 

raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus; 

52.3.2. iš užsienio atvykę mokiniai gimtosios kalbos gali mokytis kaip antrosios užsienio 

kalbos, jei mokykla turi galimybę šios kalbos mokyti; 

52.3.3. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą 

programą ir mokykla nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu 

mokykla įskaito mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Mokykla 

sudaro mokiniui individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos 

pamokų lankyti papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose 

klasėse; 

52.3.4. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o mokykla neturi tos 

kalbos mokytojo, mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos 

kalbų metmenis). Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti 

kalbos mokėjimo lygį patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi pateikti mokyklai pagal iš 

anksto priimtą susitarimą, kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo 

kriterijai. 

53. Informatika:  

53.1. 1-4 klasių mokinių skaitmeninė kompetencija ugdoma integruotai per visus dalykus 

ugdymo procese: ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

53.2. 8 klasės mokinių skaitmeninė kompetencija ugdoma integruotai į kitus dalykus; 

53.3. Vidurinio ugdymo programos mokiniai, pasirinkę mokytis informatikos dalyką, 

privalo mokytis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų) 

modulį. 

54. Gamtos mokslai: 

54.1. 2 ir 4 klasėje 2023–2024  m. m. socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama 

po pusę pasaulio pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji  

skiriama praktinei patyriminei veiklai; 

54.2. 1 ir 3 klasėse 2023–2024 m. m., 1-4 klasėse 2024–2025  m. m. gamtos mokslai 

įgyvendinami atsižvelgiant į bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant 

tyrinėjimo veikla; 



11 
 

54.3. 5–8 klasėse ir I–IV gimnazijos klasėse eksperimentinei ir praktinei veiklai skiriama 

ne mažiau nei 30 proc. ugdymo turinio įgyvendinimo laiko, atliekant eksperimentinę veiklą 

mokyklos laboratorijoje ar atvirosios prieigos STEAM centruose. 

55. Technologijos: 

55.1. 2 ir 4 klasių mokiniams 2023–2024 m. m. technologiniam ugdymui skiriama ne 

mažiau kaip viena trečioji dailės ir technologijų dalykui skirto laiko; 

55.2. mokinys, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, vietoje 

technologijų dalyko gali mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programos modulį 

(modulius). 

56. Meninis ugdymas: 

56.1. 2 ir 4 klasių mokiniams 2023–2024 m. m. dailės ugdymui skiriama ne mažiau kaip 

dvi trečiosios dailės ir technologijų dalykui skirto laiko; 

56.2. iš teatro arba šokio dalykų 1-4 klasėse pasirinktas – šokis. 

57. Fizinis ugdymas:  

57.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir 

atsižvelgiant į savijautą; 

57.2. atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos mokiniai 

dalyvauja fizinio ugdymo pamokoje, bet jiems siūloma kita veikla: stalo žaidimai, šaškės, 

šachmatai, sveikos gyvensenos konsultacijas ir pan.  

 

IX SKYRIUS 

PRADINIO, PAGRINDINIO BEI VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI 

PAMOKŲ SKAIČIUS PER DVEJUS METUS 

 

58. Dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio, pagrindinio bei 

vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti: 

58.1. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais: 

58.1.1. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais: 

                                            Klasė  

 

Dalykai  

1 klasė 

 

2 klasė 

 

3 klasė 4 klasė 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 4 

Lietuvių kalba  - 7 - 7 14 

Lietuvių kalba ir literatūra 8 - 7 - 15 

Užsienio kalba (anglų ar vokiečių) - 2 - 2 4 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų ar vokiečių) - - 2 - 2 

Visuomeninis ugdymas 1 - 1 - 2 

Gamtos mokslai 1 - 1 - 2 

Pasaulio pažinimas - 2 - 2 4 

Matematika 4 5 5 5 19 

Technologijos 1 - 1 - 2 

Dailė 1 - 1 - 2 

Dailė ir technologijos - 2 - 2 4 

Muzika 2 2 2 2 8 

Šokis  1 1 1 1 4 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Gyvenimo įgūdžiai      

Informatika Integruojama į kitus mokomuosius dalykus 



12 
 

Etninė kultūra      

Minimalus privalomų pamokų skaičius per 

savaitę 
 23  25 25   25  98 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti: 
1 1 1 1 4 

Matematinių įgūdžių tobulinimas 1    1 

Sukit, sukit galveles      

Maksimalus skiriamų pamokų skaičius per 

savaitę 
24 25 25 25 99 

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ugdymo programa Integruojama į ugdymo turinį  

Neformalusis švietimas 8 8 

„Darbščiosios rankos““ 2  

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 2  

„Mažųjų fitodizainas“ 2  

„Ekrano platybės“ 2  

Iš viso: 8 107 

 

58.1.2. dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę pradinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2024–2025 mokslo metais: 

                                            Klasė  

 

Dalykai  

1 klasė 

 

2 klasė 

 

3 klasė 4 klasė 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 4 

Lietuvių kalba ir literatūra 8 7 7 7 29 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų ar vokiečių) - 2 2 2 6 

Visuomeninis ugdymas 1 1 1 1 4 

Gamtos mokslai 1 1 1 1 4 

Matematika 4 5 5 5 19 

Technologijos 1 1 1 1 4 

Dailė 1 1 1 1 4 

Muzika 2 2 2 2 8 

Šokis  1 1 1 1 4 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Gyvenimo įgūdžiai      

Informatika Integruojama į kitus mokomuosius dalykus 

Etninė kultūra      

Minimalus privalomų pamokų skaičius per 

savaitę 
 23  25 25   25  98 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti: 
1 1 1 1 4 

Matematinių įgūdžių tobulinimas 1    1 

Sukit, sukit galveles      

Maksimalus skiriamas pamokų skaičius per 

savaitę 
24 25 25 25 99 

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ugdymo programa Integruojama į ugdymo turinį  

Neformalusis švietimas 8 8 

„Darbščiosios rankos““ 2  

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 2  



13 
 

„Mažųjų fitodizainas“ 2  

„Ekrano platybės“ 2  

Iš viso: 8 107 

 

58.2. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos pirmajai daliai įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais: 

58.2.1. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos pirmajai daliai įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu 2023–2024 mokslo metais: 

 

Klasė 

 

Dalykai  

 

5 6 7 8 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

(5–8 

klasė) 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)  1 1 1 1  4  

Lietuvių kalba ir literatūra  5 5 5 5 20  

Užsienio kalba (pirmoji), 3 3 3 3 12  

Užsienio kalba (antroji) - 2 2 2   6  

Matematika 4 4 4 4 16  

Informatika 1  1  2 

Informacinės technologijos - 1 - -   1  

Gamta ir žmogus 2 2 - - 4 

Biologija - - 2 1 3 

Chemija - - - 2 2  

Fizika - - 1 2   3  

Istorija 2 2 2 2   8  

Geografija - 2 2 2   6 

Dailė 1 1 1 1   4  

Muzika 1 1 1 1   4  

Technologijos  2 2 2 1   7  

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Gyvenimo įgūdžiai 1 - 1 - 2 

Žmogaus sauga - - - 1 1 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui per 

savaitę 
26 29 30 31 116 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per mokslo metus 

    12 

Pasirenkamieji dalykai / projektinė veikla 

projektinė veikla / dalyko modulis 
     

Maksimalus pamokų skaičius per savaitę 26 29 30 31 116 

Socialinė-pilietinė veikla 20 10 20 10 60 

Sveikatos ugdymo bendroji programa Integruojama į ugdymo turinį  

Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo 

programa 
Integruojama į ugdymo turinį  

Etninė kultūra Integruojama į ugdymo turinį  

Ugdymas karjerai Integruojama į ugdymo turinį  

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo Integruojama į ugdymo turinį  



14 
 

įgūdžių ugdymo programa 

Neformalusis vaikų švietimas: 2 2 2 1 7  

„Anglų kalba aplink mus“ 1 

 

ARTumas 1 

„Judrieji žaidimai“ 2 

Krepšinio būrelis 1 

„Leliumai“ 2 

Iš viso: 7 123 

 

58.2.2. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos pirmajai daliai įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu 2024–2025 mokslo metais: 

 

Klasė 

 

Dalykai  

 

5 6 7 8 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

(5–8 

klasė) 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)  1 1 1 1  4  

Lietuvių kalba ir literatūra  5 5 5 5 20  

Užsienio kalba (pirmoji), 3 3 3 3 12  

Užsienio kalba (antroji) - 2 2 2   6  

Matematika 4 4 4 4 16  

Informatika 1 1 1 -   3  

Gamtos mokslai 2 2 - - 4 

Biologija - - 2 1 3 

Chemija - - - 2 2  

Fizika - - 1 2   3  

Technologijos 2 2 2 1 7 

Istorija 2 2 2 2   8  

Geografija - 2 2 2   6 

Dailė 1 1 1 1   4  

Muzika 1 1 1 1   4  

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 12 

Gyvenimo įgūdžiai 1 0,5 1 0,5 3 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui per 

savaitę 
26 29,5 31 30,5 117 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per mokslo metus 

    12 

Pasirenkamieji dalykai / projektinė veikla 

projektinė veikla / dalyko modulis 
     

Maksimalus pamokų skaičius per savaitę 26 29,5 31 30,5 117 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 80 

Sveikatos ugdymo bendroji programa Integruojama į ugdymo turinį  

Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo 

programa 
Integruojama į ugdymo turinį  

Etninė kultūra Integruojama į ugdymo turinį  

Ugdymas karjerai Integruojama į ugdymo turinį  

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo Integruojama į ugdymo turinį  



15 
 

įgūdžių ugdymo programa 

Neformalusis vaikų švietimas: 2 2 2 1 7  

„Anglų kalba aplink mus“ 1 

 

ARTumas 1 

„Judrieji žaidimai“ 2 

Krepšinio būrelis 1 

„Leliumai“ 2 

Iš viso: 7 124 

 

58.3. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos antrajai daliai įgyvendinti 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais: 

58.3.1 dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos antrajai daliai įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais: 

 

Klasė 

 

Dalykai  

Gimnazijos 

 I klasė  

Gimnazijos 

II klasė 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

(I-II g. kl.) 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)  1 1 2 

Lietuvių kalba ir literatūra  4 5 9 

Užsienio kalba (pirmoji) 3 3 6 

Užsienio kalba (antroji) 2 2 4 

Matematika 4 4 8 

Informatika 1 -  

Informacinės technologijos - 1 2 

Biologija 2 1 3 

Chemija 2 2 4 

Fizika 2 2 4  

Istorija 2 2 4  

Pilietiškumo pagrindai 1 1 2 

Geografija 2 1 3  

Ekonomika ir verslumas - -  

Dailė 1 1 2 

Muzika 1 1 2 

Technologijos 1 1,5 2,5 

Fizinis ugdymas 2 2 4 

Gyvenimo įgūdžiai 0,5 - 0,5 

Žmogaus sauga - 0,5 0,5 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui per 

savaitę 
31,5 31 63 

Projektinė veikla   1 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus (dalykų moduliai ): 

  14 

Lietuvių k. modulis „Kalbos labirintai“    

Lietuvių k. modulis „Pakartokime, ką pamiršom“ 0,5 0,5 1 

Matematikos modulis „Matematinio neraštingumo 

likvidavimas“ 
   

Matematikos modulis „Praktinio turinio 

matematikos uždaviniai“ 
 0,5 0,5 

Maksimalus pamokų skaičius per savaitę 32 32 64 



16 
 

Socialinė-pilietinė veikla 20 10 30 

Sveikatos ugdymo bendroji programa Integruojama į ugdymo turinį  

Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa Integruojama į ugdymo turinį  

Etninė kultūra Integruojama į ugdymo turinį  

Ugdymas karjerai Integruojama į ugdymo turinį  

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių 

ugdymo programa 
Integruojama į ugdymo turinį  

Neformalusis vaikų švietimas: 4 4 

„Leliumai“ 2  

Literatūrinės inscenizacijos 1  

„Svarsčio kilnojimas“ 1  

Iš viso: 4 68 

 

58.3.2. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę Pagrindinio ugdymo 

programos antrajai daliai įgyvendinti 2024–2025 mokslo metais: 

 

Klasė 

 

Dalykai  

Gimnazijos 

 I klasė  

Gimnazijos 

II klasė 

Iš viso 

skiriama 

savaitinių 

pamokų  

(I-II g. kl.) 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)  1 1 2 

Lietuvių kalba ir literatūra  4 5 9 

Užsienio kalba (pirmoji) 3 3 6 

Užsienio kalba (antroji) 2 2 4 

Matematika 4 4 8 

Informatika 1 1 2 

Biologija 2 1 3 

Chemija 2 2 4 

Fizika 2 2 4  

Istorija 2 2 4  

Pilietiškumo pagrindai 1 1 2 

Geografija 2 1 3  

Ekonomika ir verslumas - 1 1 

Dailė 1 1 2 

Muzika 1 1 2 

Technologijos 1 1,5 2,5 

Fizinis ugdymas 2 2 4 

Gyvenimo įgūdžiai 0,5 0,5 0,5 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui per 

savaitę 
31,5 32 63,5 

Projektinė veikla    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus (dalykų moduliai ): 

  14 

Lietuvių k. modulis „Kalbos labirintai“    

Lietuvių k. modulis „Pakartokime, ką pamiršom“ 0,5   

Matematikos modulis „Matematinio neraštingumo 

likvidavimas“ 
   

Matematikos modulis „Praktinio turinio 

matematikos uždaviniai“ 
   



17 
 

Maksimalus pamokų skaičius per savaitę 32 32 64 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 40 

Sveikatos ugdymo bendroji programa Integruojama į ugdymo turinį  

Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa Integruojama į ugdymo turinį  

Etninė kultūra Integruojama į ugdymo turinį  

Ugdymas karjerai Integruojama į ugdymo turinį  

Pasirinktos prevencinės programos Integruojama į ugdymo turinį  

Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių 

ugdymo programa 
Integruojama į ugdymo turinį  

Neformalusis vaikų švietimas: 4 4 

„Leliumai“ 2  

Literatūrinės inscenizacijos 1  

„Svarsčio kilnojimas“ 1  

Iš viso: 4 68 

 

58.4. dalykai ir jiems skiriamų valandų skaičius per savaitę vidurinio ugdymo programai 

įgyvendinti 2023–2024 ir 2024–2025  mokslo metais: 

58.4.1. vidurinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius per savaitę ir 

per dvejus metus grupine mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu  mokymo proceso organizavimo 

būdu 2023–2024 ir 2024–2025 m. m.: 

Dalykas  

 

III g klasė – 2023–2024 m. m. IV g klasė – 2024–2025 m. m. 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Pamokų 

skaičius 

per 

savaitę  

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Pamokų 

skaičius 

per 

savaitę 

Privalomieji dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra  6   6  

Matematika  6   6  

Fizinis ugdymas   3   3 

Privalomai pasirenkamieji dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba)   1   1 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų k.)   3   3 

Gamtamokslis ir technologinis ugdymas 

Biologija    3   3 

Chemija   3   3 

Fizika       

Informatika   3   3 

Inžinerinės technologijos       

Visuomeninis ugdymas 

Istorija    3   3 

Geografija   3   3 

Meninis ugdymas 

Dailė       

Muzika       

Medijų menas       

Taikomosios technologijos   2   2 

Minimalus privalomųjų 

pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę 

25 25 



18 
 

sk. 

Brandos darbas 50 valandų 

Socialinė- pilietinė veikla Ne mažiau kaip 70 valandų 

Pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai 

Planimetrija   1   - 

informatikos modulis 

„Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys“ 

  1   1 

Neformalusis švietimas 6 

Dizaino studija  1 

„Kalbėkime angliškai“ 1  

Krašto gynyba 1 1 

Svarsčio kilnojimas 1  

Maksimalus klasei skirtų 

pamokų skaičius per savaitę 

2023–2025 mokslo metams 

84 

Maksimalus klasei skirtų 

pamokų skaičius per savaitę 

42 42 

 

58.4.2. vidurinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius per savaitę ir 

per dvejus metus grupine mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 2023–

2024 m. m. IV gimnazijos klasėje: 

Dalykas  

 

III g klasė – 2022–2023 m. m. IV g klasė – 2023–2024 m. m. 

Bendrasis 

kursas/ 

kalbos 

mokėjimo 

lygis 

(A1,A2) 

Išplėstinis 

kursas/ 

kalbos 

mokėjimo 

lygis 

(B1,B2) 

Modulis  Bendrasis 

kursas/ 

kalbos 

mokėjimo 

lygis 

(A1,A2) 

Išplėstinis 

kursas/ 

kalbos 

mokėjimo 

lygis 

(B1,B2) 

Modulis 

Privalomieji dalykai       

Dorinis ugdymas ( tikyba 

arba etika) 

2      

Lietuvių kalba ir literatūra  5   5  

Užsienio kalba (anglų k.)  3   3  

Istorija   3   3  

Matematika   5   4  

Biologija   3   3  

Chemija   3   3  

Technologijos-Taikomasis 

menas, amatai ir dizainas 

2   2   

Fizinis ugdymas 2   2   

Min. mokinio sav. pam. sk 28 28 

Pasirenkamieji 

dalykai/dalykų moduliai 

      

Geografija    4   

Informacinės technologijos 1   1   

Lietuvių kalbos modulis (A) 

„Žmogus istorijoje. 

Santykių variantai“ 

     1 

Matematikos modulis (A)      1 



19 
 

„Uždavinių sprendimo 

metodai“ 

Užsienio kalbos (anglų) 

modulis 

      

Maksimalus. mokinio 

savaitinių pamokų skaičius 

32 32 

Žmogaus sauga (0,5) Integruojama į ugdymo turinį 

Sveikatos ugdymo bendroji 

programa 

Integruojama į ugdymo turinį 

Rengimo šeimai ir 

lytiškumo ugdymo 

programa 

Integruojama į ugdymo turinį 

Etninė kultūra Integruojama į ugdymo turinį 

Ugdymas karjerai Integruojama į ugdymo turinį 

Pasirinktos prevencinės 

programos 

Integruojama į ugdymo turinį 

Bendrųjų kompetencijų ir 

gyvenimo įgūdžių ugdymo 

programa 

Integruojama į ugdymo turinį 

Neformalusis švietimas 6 

„Dizaino studija“  1 

„Kalbėkime angliškai“ 1  

Krepšinio būrelis 1 1 

Krašto gynyba 1 1 

Svarsčio kilnojimas   

„Vaikai prieš vaikų smurtą“   

Maksimalus klasei skirtų 

pamokų skaičius per savaitę 

2022–2024 mokslo metams 

100 

Maksimalus klasei skirtų 

pamokų skaičius per savaitę 

43 

 

43 

 

 

58.4.3. dalykai ir minimalus jiems skiriamų konsultacijų skaičius suaugusiųjų vidurinio 

ugdymo programai įgyvendinti neakivaizdiniu mokymo proceso organizavimo būdu per dvejus 

mokslo metus 2023–2024 m. m.: 

 

Dalykai 

 

Minimalus 

pamokų 

skaičius 

 

Grupinės konsultacijos 

  Bendrasis 

kursas, 

B1 

Išplėstinis 

kursas, 

B2 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika ) 70 17,5  – 

Lietuvių kalba ir literatūra  210  105  140  

Užsienio kalba (1-oji) 

 

175 70  70  

Užsienio kalba (2-oji) 

 

175 70  70  

Istorija  70 43,75  70  

Geografija  70 43,75  70  

Matematika 175  70  140  



20 
 

Informacinės technologijos  70 17,5 35  

Biologija 70 43,75  70  

Fizika  70 43,75  70  

Chemija 70 43,75  70  

Dailė 52,5 17,5 52,5 

Taikomasis menas, amatai ir dizainas  52,5 35 52,5 

Fizinis ugdymas 52,5 17,5 52,5 

Žmogaus sauga** 17,5 – – 

Privalomi bendrojo kurso dalykai (25) 

1750;  

(12) 

840 

 

(12) 

840 

Mokinio pasirinktas mokymo turinys  10 10 

 

58.4.4. dalykai ir minimalus jiems skiriamų konsultacijų skaičius suaugusiųjų vidurinio 

ugdymo programai įgyvendinti neakivaizdiniu mokymo proceso organizavimo būdu per dvejus 

mokslo metus III gimnazijos klasėje 2023–2024 mokslo metais, III–IV gimnazijos klasėje 2024–

2025 mokslo metais:  
Minimalus pamokų skaičius 50 proc. pamokų grupinėms 

konsultacijoms per dvejus 

metus  

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės, dalykai 

Pamokų 

skaičius 

privalomam 

turiniui 

įgyvendinti 

Pamokų 

skaičius 

turiniui 

įgyvendinti 

per dvejus 

metus 

III klasė  

(36 savaitės) 

IV klasė  

(34 savaitės) 

Privalomi dalykai 
    

Lietuvių kalba ir literatūra 280 280 B   

420 A 

72 B  

108 A  

68 B   

102 A  

Matematika 280 280 B 

420 A 

72 B  

108 A  

68 B  

102 A  
Privalomai pasirenkami dalykai 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų) B2 210 210 54 51 

Užsienio kalba  (vokiečių) B2 210 210 54 51 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 210 54 51 

Chemija 210 210 54 51 

Informatika 210 210 54 51 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 210 210 54 51 

 

Geografija 210 210 54 51 

Privalomi dalyko moduliai 

Planimetrija 

 

36 36 18  

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys (70 

pamokų), pasirinkusiems 

70 70 18 17 



21 
 

mokytis informatiką 

     

Kitos nacionaliniu lygiu 

parengtos programos 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Minimalus mokinio pasirinktų 

mokytis dalykų skaičius 

5 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę

  

17 

Pamokų skaičius III ir IV 

gimnazijos klasėse per mokslo 

metus    

1190; 

612 – III gimnazijos klasėje,  578 – IV gimnazijos klasėje 

Neformalusis švietimas -  

valandų skaičius per dvejus 

metus 

210 

 

 

_____________________ 

 

 

 

SUDERINTA 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos tarybos 

2023-06-19 nutarimu Nr.1.1. (protokolo Nr. 1.5.-4 ) 

 

SUDERINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

Administracijos direktoriaus 

2023-   -    įsakymu Nr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos  

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

ugdymo  plano 

1 priedas 
 

 

KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS 

 

………………………………………………….. 
/ mokinio vardas, pavardė / 

 

………………………………………. 

/ data / 
 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS  

grupine mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 
 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANAS 

 

20..........- 20........... METAMS 
 

 

Vidurinio ugdymo dalykų grupės, dalykai Pamokų skaičius turiniui 

įgyvendinti 

(savaitinių pamokų skaičius 

dvejiems metams) 

Mokinio pasirinktas 

UGDYMO TURINYS 

(savaitinių pamokų 

skaičius dvejiems 

metams) 

PRIVALOMI DALYKAI 

Lietuvių kalba ir literatūra (B) 8  

(A) 12  

Matematika (B) 8  

(A) 12  

Fizinis ugdymas 6  

PRIVALOMAI PASIRENKAMIEJI DALYKAI (bent vienas iš kiekvienos dalykų grupės) 

Dorinis ugdymas   

      Etika 2  

      Tikyba 2  

Kalbinis ugdymas   

Užsienio kalba (anglų) 6  

Užsienio kalba (vokiečių) 6  

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas    

Biologija  6  

Chemija 6  

Fizika  6  

Informatika 6  

Inžinerinės technologijos  6  

Visuomeninis ugdymas    

Istorija  6  

Geografija  6  

Ekonomika ir verslumas 6  

Filosofija  6  

Meninis ugdymas   

Dailė   

Muzika    

Medijų menas   

Taikomosios technologijos   

Brandos darbas (...)            50 valandų  



23 
 

Socialinė-pilietinė veikla                      ne mažiau kaip 70 valandų 

                                                Pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai 

Laisvai pasirenkamasis dalykas:   

      Užsienio kalba (anglų, rusų, vokiečių) 4  

      Astronomija  2  

Etninė kultūra 2  

Geografinės informacinės sistemos 2  

Menų istorija 2  

Nacionalinio saugumo ir krašto gynyba 2  

Psichologija 2  

Teisė 2  

Dalyko modulis:   

      Planimetrija 1  

      Duomenų tyrybos, programavimo ir 

saugaus elgesio pradmenys 

2  

Lietuvių kalbos rašyba, skyryba ir kalbos 

vartojimas 

2  

Literatūra ir kitos medijos 2  

Kūrybinis rašymas 2  

Užsienio kalbos akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis studijoms (rašymas) 

1  

Pažintis su grožine literatūra anglų kalba 1  

Biologijos tiriamosios veiklos duomenų 

apdorojimo metodikos 

1  

Fizikiniai inžinerijos pagrindai 2  

Puslaidininkiai ir elektronika 1  

Matematikos dalyko modulis „Uždavinių 

sprendimo metodai“ III–IV gimnazijos 

klasei (A); 

1  

Matematikos dalyko modulis „Pagilinto 

matematikos mokymo programa“ III–IV 

gimnazijos klasei (B). 

 

1  

Minimalus privalomų dalykų ir pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / per mokslo 

metus 

privaloma mokytis bent 8 visų sričių dalykų, 25 

pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę 

Neformalusis švietimas (valandų skaičius) 

klasei 

6  

Dizaino studija   

Kalbėkime angliškai   

Krašto gynyba   

Krepšinio būrelis   

Svarsčio kilnojimas   

 

______________________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 
 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos     

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų  

ugdymo  plano  

2 priedas  

 

KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS 

 

………………………………………………….. 
/ mokinio vardas, pavardė / 

 
………………………………………. 

/ data / 

SUAUGUSIŲJŲ VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS  

neakivaizdiniu mokymo proceso organizavimo būdu 

 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANAS 

20..........- 20........... METAMS 
 

 

Vidurinio ugdymo dalykų grupės, dalykai Pamokų skaičius turiniui 

įgyvendinti 

(savaitinių pamokų skaičius 

dvejiems metams) 

Mokinio pasirinktas 

UGDYMO TURINYS 

(savaitinių pamokų 

skaičius dvejiems 

metams) 

PRIVALOMI DALYKAI 

Lietuvių kalba ir literatūra (B) 8  

(A) 12  

Matematika (B) 8  

(A) 12  

PRIVALOMAI PASIRENKAMI DALYKAI (bent vienas iš kiekvienos dalykų grupės) 

Kalbinis ugdymas   

Užsienio kalba (anglų) 6  

Užsienio kalba (vokiečių) 6  

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas    

Biologija  6  

Chemija 6  

Fizika  6  

Informatika 6  

Inžinerinės technologijos  6  

Visuomeninis ugdymas    

Istorija  6  

Geografija  6  

Ekonomika ir verslumas 6  

Filosofija  6  

Privalomi dalykų moduliai 

Dalyko modulis:   

      Planimetrija 1  

      Duomenų tyrybos, programavimo ir 

saugaus elgesio pradmenys (pasirinkusiems 

mokytis informatiką) 

2  

Minimalus privalomų dalykų ir pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / per mokslo 

metus 

privaloma mokytis bent 5 visų sričių dalykų, 17 

pamokų III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę 

 

______________________________  

 
 


